
    

COMUNE DI PALMAS ARBOREA 

Provincia di Oristano 

Prot. n.5352 
Del 30.10.2015 

 

Provvedimento n. 05 del 30/10/2015 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI E POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA DELL'AREA TECNICA PER IL PERIODO 

01.11.2015/31.12.2015. 

 

IL SINDACO 
 

Esaminato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 23.12.2010; 
 

• Vista la legge n. 127/97; 
• Visto il D.Lvo. n. 29/93; 
• Vista la legge n. 81/93; 
• Visto il D.Lvo. n.77/95; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico 
delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali ; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001 
• Richiamato il vigente CCNL Enti locali; 

 
Richiamato il provvedimento sindacale n.03 del 31.08.2015 (prot. n.4190) 
con il quale il Sindaco pro-tempore, Sig. Andrea Pisu Massa, ha nominato, 
tra gli altri, il Dr. Ing. Claudio Casu quale Responsabile dei servizi tecnici e 
posizione organizzativa dell'Area Tecnica per il periodo 31.08.2015-
31.10.2015; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla individuazione e alla 
nomina del Responsabile dei servizi tecnici e posizione organizzativa 
dell'Area Tecnica per il periodo successivo sino alla data del 31.12.2015; 
 
Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n.06 del 29.10.2015 
con la quale l’Ing. Giorgio Murranca è stato assunto in servizio in qualità di 
Istruttore Direttivo Cat. D pos. econ. D1 per il Servizio Tecnico a seguito di 
selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato, part-time al 50% 
ai sensi dell’art. 110, c. 1, D.Lgs. 267/2000; 
 



Dato atto che in data 29.10.2015, tra il Comune di Palmas Arborea e l’Ing. 
Giorgio Murranca è stato stipulato il contratto individuale di lavoro il cui 
art.1 recita: “Il Comune di Palmas Arborea, come in atto rappresentato, 
assume alle proprie dipendenze l’ing. Giorgio Murranca con il profilo 
professionale di istruttore direttivo tecnico categoria D, posizione economica 
D1, con orario di 18 ore settimanali, a tempo determinato dal 2.11.2015 e 
sino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco pro tempore del 
Comune di Palmas Arborea, geom. Andrea Pisu Massa”. 
 

Ritenuto di conferire all’Ing. Giorgio Murranca l’incarico di Responsabile dei 
servizi tecnici e posizione organizzativa dell'Area Tecnica per il periodo 
01.11.2015/31.12.2015. 
 
Verificato il possesso dei requisiti di cui all’art.9 del succitato Regolamento 
di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la dichiarazione dell’Ing. Giorgio Murranca in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 
enti privati in controllo pubblico ex art.20 del D.Lgs. 39/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominate Il Dr. Ing. Giorgio Murranca quale Responsabile dei servizi 
tecnici e posizione organizzativa dell'Area Tecnica per il periodo 
01.11.2015/31.12.2015. 

2. Di stabilire in € 1.000,00 la misura della retribuzione di posizione di cui 
all’art. 10, comma 2, del CCNL comparto Regioni ed autonomie locali 
personale non dirigente – revisione del sistema di classificazione 

professionale del 31.03.1999 da assegnarsi per il periodo 
novembre/dicembre 2015 al responsabile del servizio tecnico-posizione 
organizzativa nominato con il presente provvedimento. 

3. Di stabilire in € 100,00 la misura della indennità di risultato - pari al 
10% della retribuzione di posizione - di cui all’art. 10, comma 3, del 
CCNL comparto Regioni ed autonomie locali  personale non dirigente – 

revisione del sistema di classificazione professionale del 31.03.1999 da 
assegnarsi per il periodo settembre/ottobre 2015 al responsabile del 
servizio tecnico-posizione organizzativa nominato con il presente 
provvedimento. 

4. Per quanto riguarda la definizione dettagliata degli obiettivi di 
performance da affidare per l'anno 2015 all’Ing. Murranca si fa 
riferimento a quelli già assegnati all’Ing. Claudio Casu con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 45 del 21.09.2015: L’Ing. Giorgio Murranca 
subentra all’Ing. Casu per quanto attiene alla responsabilità del 
raggiungimento degli obiettivi assegnati all’area tecnica.  

 
IL SINDACO 

Geom. Andrea Pisu Massa 


